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ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 г.  Москва                                                                                                      06 ноября 2019 года
Черемушкинский районный суд г. Москвы, расположенный по адресу: 117218, г. Москва, ул. Кржижановского, д.20/30, корпус 3, в составе председательствующего судьи Журавлевой Н.В., с участием Тюшкевича М.В., рассмотрев в соответствии с ч.2 ст. 23.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело об административном правонарушении, ответственность за совершение которого предусмотрена ст. 20.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении 
Тюшкевича М. В., дата года рождения, уроженца г. Москвы, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: *, ранее привлекавшегося к административной ответственности, которому разъяснены права и обязанности по ст. 25.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», ст. 51 Конституции РФ,
УСТАНОВИЛ:
 Тюшкевич М.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», а именно 05 ноября 2019 года в 11 часов 30 минут, он (Тюшкевич М.В.), находясь в северном вестибюле станции Московского метрополитена «*» по адресу: *, в состоянии опьянения, громко выражался нецензурной бранью в присутствии пассажиров, на замечания граждан не реагировал, размахивал руками, чем грубо нарушил общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу.  
 Доставленный в судебное заседание Тюшкевич М.В. изложенные обстоятельства правонарушения подтвердил, и вину в совершении инкриминируемого ему правонарушения признал в полном объеме, просил строго не наказывать.
Совершение Тюшкевичем М.В. вышеуказанного административного правонарушения помимо его показаний, содержащих признание вины, подтверждается также представленными материалами, в том числе: 
- протоколом ММ № 0350512 от 05 ноября 2019 года «Об административном правонарушении», в котором изложены обстоятельства совершения Тюшкевичем М.В. правонарушения;
- рапортом сотрудника 2 роты полиции ОБ 7 о/п УВД на ММ ГУ МВД России по г. Москве фио, из которого следует, что 05 ноября 2019 года в 11 часов 30 минут, Тюшкевич М.В., находясь в северном вестибюле станции Московского метрополитена «*» по адресу: г*, в состоянии опьянения, громко выражался нецензурной бранью в присутствии пассажиров, на замечания граждан не реагировал, размахивал руками, чем грубо нарушил общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу; 
- объяснениями фио и фио, из которых следует, что 05 ноября 2019 года в 11 часов 30 минут, Тюшкевич М.В., находясь в северном вестибюле станции Московского метрополитена «*» по адресу: *, в состоянии опьянения, громко выражался нецензурной бранью в присутствии пассажиров, на замечания граждан не реагировал, размахивал руками, чем грубо нарушил общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу;

- протоколом ММ № 0172596 от 05 ноября 2019 года об административном задержании Тюшкевича М.В. в указанный день в 12 часов 50 минут;
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № К4-6719д от 05 ноября 2019 года, согласно которого у Тюшкевича М.В. выявлено состояние алкогольного опьянения.
Оснований не доверять сведениям, изложенным в исследованных материалах, у суда не имеется, поскольку все выше перечисленные процессуальные документы составлены в соответствии с требованиями Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», не противоречивы и дополняют друг друга.
Таким образом, суд, исследовав все вышеприведенные доказательства, находит их допустимыми, относимыми и достоверными, соответствующими требованиям ст. 26.2 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях».
При этом суд, проанализировав имеющийся в материалах дела протокол об административном правонарушении, составленный в отношении Тюшкевича М.В., приходит к выводу, что он соответствует требованиям ст. 28.2 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», при его составлении нормы, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», а также право Тюшкевича М.В. на защиту, не нарушены.
Суд доверяет объяснениям фио и фио, поскольку они убедительны, последовательны, согласуются с другими исследованными судом материалами дела и не противоречат собранным по делу доказательствам. При опросе свидетели были предупреждены об административной ответственности за дачу заведомо ложных показаний в соответствии со ст. 17.9 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях». Кроме того, эти свидетели являются лицами незаинтересованным в таком исходе дела, поскольку никаких отношений с Тюшкевича М.В. не поддерживают, и оснований оговаривать его не имеют.
 Таким образом, суд, выслушав Тюшкевича М.В.  и исследовав доказательства, в том числе и письменные материалы дела, оснований для освобождения Тюшкевича М.В. от административной ответственности и прекращения дела об административном правонарушении в отношении неё не находит, и приходит к выводу, что Тюшкевич М.В. обоснованно привлечена к административной ответственности, действия её правильно квалифицированы по части 1 статьи 20.1  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», как мелкое хулиганство. 
Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, обстоятельства дела и данные о личности правонарушителя, который ранее привлекался к административной ответственности, однако вину в совершении инкриминируемого ему правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, что суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, и приходит к выводу о возможности назначения Тюшкевичу М.В. наказания в виде административного штрафа.
   На основании изложенного и,  руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», суд
ПОСТАНОВИЛ:
Тюшкевича М. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», и подвергнуть его административному наказанию по части 1 статьи 20.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей 00 копеек.
Сумму штрафа необходимо оплатить по следующим реквизитам: Идентификатор 18880477190003505123, Наименование получателя платежа   УФК по г. Москве (7 отдел полиции УВД на ММ ГУ МВД РФ по г. Москве), КПП 770201001; ИНН налогового органа 7702834176; Код ОКТМО 45379000; номер счета получателя платежа 40101810800000010041; Наименование банка: 1 отд. Московского ГТУ Банка России; БИК 044583001, КБК 18811621010016000140.
Разъяснить Тюшкевичу М.В., что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления постановление о наложении административного штрафа в законную силу влечет наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток.
Настоящее постановление может быть обжаловано в Московский городской суд через Черемушкинский районный суд города Москвы в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.
 Судья                                                                                                          Н.В.  Журавлева
